ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Усть-Заостровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.11.2017  №440
Об организации антитеррористической деятельности в сельском поселении

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 г.  № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 г № 116 «О мерах по противодействию терроризму», уставом Усть-Заостровского сельского поселения Омского  муниципального района Омской  области, в целях определения основных направлений деятельности в рамках реализации вопросов местного значения - участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Усть-Заостровского сельского поселения, создания системы постоянного контроля и координации деятельности  антитеррористических мероприятий,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Секретарю антитеррористической комиссии, систематически обеспечивать в средствах массовой информации (объявлениях, интернете) материалы о принимаемых мерах по безопасности населения Усть-Заостровского сельского поселения и его действиях в условии террористической опасности.

2. Силами антитеррористической комиссии проводить среди населения работу по разъяснению требований антитеррористической безопасности.

3.  Антитеррористической комиссии совместно с представителями правоохранительных  и контролирующих органов (по согласованию) проводить проверки выполнения требований по борьбе с терроризмом.

4. В случае обнаружения существенных недостатков в осуществлении мероприятий по борьбе с терроризмом принимать незамедлительные меры по их устранению.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Главы сельского поселения,

Заместитель Главы сельского поселения

И.М. Лучак